
cs
v:

 B
O

A2
02

10
92

00
11

20/09/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 195

39867

DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE

ORDEN AGM/1150/2021, de 14 de septiembre, por la que se amplía el crédito presu-
puestario previsto en la Orden AGM/492/2021, de 29 de abril, por la que se convocan 
subvenciones públicas en el área de influencia socio-económica del Parque Nacional 
de Ordesa y Monte Perdido, de acuerdo con lo previsto en el Real Decreto 1229/2005, 
de 13 de octubre, para el año 2021.

Mediante Orden AGM/492/2021, de 29 de abril, se aprobó la convocatoria de subven-
ciones públicas en el área de influencia socio-económica del Parque Nacional de Ordesa y 
Monte Perdido, de acuerdo con lo previsto en el Real Decreto 1229/2005, de 13 de octubre, 
para el año 2021.

El apartado sexto de la misma establece una cuantía total prevista para esta convocatoria 
de 207.343,48 euros con cargo a las siguientes partidas del presupuesto de gastos de la Co-
munidad Autónoma de Aragón del año 2021:

14060.5332.760077.36008 109.200 €.
14060.5332.760077.91002 15.771,87 €.
14060.5332.770077.36008 45.500 €.
14060.5332.770077.91002 6.571,61 €.
14060.5332.780079.36008 30.300 €.
Asimismo, dispone que dicha cuantía podrá ampliarse sin necesidad de nueva convoca-

toria en los supuestos previstos en el artículo 39.2 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, condi-
cionado a la previa declaración de disponibilidad del crédito.

En la sesión de la Conferencia Sectorial de Medio Ambiente celebrada el 9 de julio de 
2021, se aprobó el Acuerdo por el que se aprueban los criterios de reparto y la distribución 
territorial de créditos correspondientes a las subvenciones por las Comunidades Autónomas 
destinadas a las Áreas de Influencia Socioeconómica de los Parques Nacionales. En dicho 
acuerdo, se establece una dotación definitiva para la Comunidad Autónoma de Aragón de 
233.317,91 euros, lo cual supone un incremento de 48.317,91 euros sobre el crédito inicial-
mente previsto en el fondo financiador 36008.

Para poder incorporar dicho importe a los créditos disponibles, se tramitó una modificación 
presupuestaria y con fecha 24 de agosto de 2021 el Consejero de Hacienda y Administración 
Pública autorizó una ampliación de crédito financiada con mayores ingresos con la siguiente 
distribución:

14060/G/5332/760077/36008 28.990 €.
14060/G/5332/770077/36008 12.079,91 €.
14060/G/5332/780079/36008 7.248 €.
De acuerdo con lo anterior y de conformidad con lo previsto en el Decreto 25/2020, de 26 

de febrero, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la estructura orgánica del Depar-
tamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente y en el ejercicio de la competencia 
otorgada en el artículo 16 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón, 
resuelvo:

Ampliar el crédito presupuestario establecido en la Orden AGM/492/2021, de 29 de abril, 
por la que se convocan subvenciones públicas en el área de influencia socio-económica del 
Parque Nacional de Ordesa y Monte Perdido, de acuerdo con lo previsto en el Real Decreto 
1229/2005, de 13 de octubre, para el año 2021, con cargo a las siguientes partidas presu-
puestarias:

14060/G/5332/760077/36008 28.990 €.
14060/G/5332/770077/36008 12.079,91 €.
14060/G/5332/780079/36008 7.248 €.
Total: 48.317,91 €.
La presente Orden producirá efectos desde el día siguiente a su publicación en el “Boletín 

Oficial de Aragón”.

Contra esta Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse, con carácter 
potestativo, recurso de reposición ante el Consejero de Agricultura, Ganadería y Medio 
Ambiente en el plazo de un mes, de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 
124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, o bien, directamente, recurso contencioso-adminis-
trativo, ante el Tribunal Superior de Justicia de Aragón, de acuerdo con lo dispuesto en la 
Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa en el 
plazo de dos meses, ambos plazos contados a partir del día siguiente al de su publicación 



cs
v:

 B
O

A2
02

10
92

00
11

20/09/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 195

39868

en el “Boletín Oficial de Aragón”, sin perjuicio de cuantos otros recursos se estime oportuno 
deducir.

Zaragoza, 14 de septiembre de 2021.

El Consejero de Agricultura, Ganadería
y Medio Ambiente,

JOAQUÍN OLONA BLASCO


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1143/2021, de 1 de septiembre, por la que se adjudican destinos definitivos al personal funcionario de carrera, nombrado en destino provisional por Orden HAP/402/2016, de 19 de abril, del Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1144/2021, de 23 de agosto, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales.
	ORDEN HAP/1145/2021, de 25 de agosto, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Hacienda y Administración Pública.

	AYUNTAMIENTO DE LA PUEBLA DE ALFINDÉN 
	RESOLUCIÓN de Alcaldía 2021-0821, de 8 de septiembre de 2021, del Ayuntamiento de La Puebla de Alfindén, por la que se aprueban las bases y la convocatoria de las pruebas para la creación de una bolsa de empleo de Operario de Servicios Múltiples.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1146/2021, de 20 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Campo de Daroca, para la prestación del servicio de atención psicológica, social y educativa famili
	ORDEN PRI/1147/2021, de 20 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Central, para la prestación del servicio de atención psicológica, social y educativa familiar.
	ORDEN PRI/1148/2021, de 20 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Ribera Alta del Ebro, para la prestación del servicio de atención psicológica, social y educativa f
	ORDEN PRI/1149/2021, de 3 de septiembre, por la que se convocan ayudas a entidades formadas por mujeres.
	RESOLUCIÓN de 7 de septiembre de 2021, del Director General de Administración Local, por la que se modifica la clasificación del puesto de Secretaría de la Comarca Ribera Alta del Ebro, de clase tercera a clase segunda.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	CORRECCIÓN de errores de la propuesta de Resolución provisional de 26 de agosto de 2021, del procedimiento de la convocatoria de ayudas para el año 2021 a entidades locales, para la realización de actuaciones relacionadas con el desarrollo de la Directriz

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/1150/2021, de 14 de septiembre, por la que se amplía el crédito presupuestario previsto en la Orden AGM/492/2021, de 29 de abril, por la que se convocan subvenciones públicas en el área de influencia socio-económica del Parque Nacional de Ordesa
	CORRECCIÓN de errores de la Orden AGM/984/2021, de 30 de julio, por la que se procede a la declaración del árbol singular de Aragón denominado “Chopo cabecero en Perales del Alfambra”.
	RESOLUCIÓN de 24 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se desestima la solicitud de evaluación de impacto ambiental y se deniega la Autorización Ambiental Integrada del proyecto de ampliación de una explotación porcina 
	RESOLUCIÓN de 28 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se desestima la solicitud de evaluación de impacto ambiental y se deniega la Autorización Ambiental Integrada del proyecto de ampliación de una explotación de produ
	RESOLUCIÓN de 28 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 27 de agosto de 2007, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrada a la sociedad Jorge Pork Meat SL, para una 
	RESOLUCIÓN de 1 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Agrobiota, SL, con NIF B99350332, con código ES50051000004
	RESOLUCIÓN de 1 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Cella Porcino, SL, con NIF B44223295, con código ES4407600
	RESOLUCIÓN de 1 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Explotaciones Santa María SC, con NIF J44184612, con códig
	RESOLUCIÓN de 1 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Fuentecillas SC, con NIF J99085557, con código ES500340000
	RESOLUCIÓN de 1 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Pedro Luis Campo Nogués, con NIF ****01***, con código ES2



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	EXTRACTO de la Orden PRI/1149/2021, de 3 de septiembre, por la que se convocan ayudas a entidades formadas por mujeres.
	RESOLUCIÓN de 16 de septiembre de 2021, del Secretario General Técnico de Presidencia y Relaciones Institucionales, por la que se somete a información pública el Anteproyecto de Ley de dinamización del medio rural de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 30 de julio de 2021, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se otorga autorización administrativa y de construcción de la instalación de producción de energía eólica
	RESOLUCIÓN de 26 de agosto de 2021, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se otorga autorización administrativa y de construcción de la instalación de producción de energía eólic
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública la solicitud para ampliación de explotación al recurso de la Sección C) arcillas y aren
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “La Pallaruela” de 11,256

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 13 de septiembre de 2021, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se somete a información pública el proyecto de Decreto del Gobierno de Aragón por el que se modifica el Decreto 188/2017, de 28 de noviembre, del Gobier

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada para proyecto de modificación de las instalaciones existentes p

	AYUNTAMIENTO DE MONZÓN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Monzón, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada y obras para ampliación de la actividad de café bar con cocina. 

	AYUNTAMIENTO DE PLAN
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Plan, relativo a la solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas ganaderas para la instalación de explotación extensiva mixta de vacuno y ovino de carne.




